
50  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.553 Quinta-feira, 15 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA Nº 212/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de abril 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Helton 
Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Benedito Gomes 
de Araújo, Fiscal, mat 2039354/1, Adolfo Maia da Costa Junior,  Controla-
dor, mat 5852129/3, Paulo Lima Santos, Fiscal, mat 2029561 e José Castro 
Fontes, Controlador, mat 3272597/1  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a  Santa Maria/PA, no período 12 à 14/04/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 213/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de abril 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Lucas 
da Cunha Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 e Jose Francisco Santos 
Soares, Controlador, mat 5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a  Santa Maria/PA, no período de 12 á 14/04/2021, com 
o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal 
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 215/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 07 de abril 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jose do 
Socorro Rocha, Agente Fiscal, mat 327455117 e Sergio Murilo Pamplona 
Novaes, Controlador, mat 5948091/1  de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé Soure e Salvaterra/PA, no período de 
08 à 11/04/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 216/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de abril 
de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, An-
tonio Paulo Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e 
Mário de Oliveira Neto, Motorista, mat 5419141/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período de 
08 à 10/04/2021, com o objetivo de realizar levantamento patrimonial e 
análise das condições físicas da sala destinada ao serviço de fiscalização da 
ARCON, no município. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 217/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de 
abril de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, 
Gilberto Alves da Silva, Supervisor II, mat 5945899/1, Gilvan da Silva 
Santos, Controlador, mat 5908212/3 e Carlos Silva Santos, Controlador, 
mat 5908212/3 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
à Redenção/PA, no período de 12 à 14/04/2021, com objetivo de realizar 
serviço de fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passa-
geiro. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 218/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de abril 
de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Victor 
Jorge Teixeira Dutra da Costa, Supervisor II, mat 5946032/1 e Evandro 
Borges de Queiroz, Controlador, mat 59474118 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Santa Maria/PA, no período de  12 e 
14/04/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodo-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 226/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de abril 
de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Ga-
briel Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat 8002832/1 e Waldemar de 
Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Igarapé miri/PA, no período de 09 a 
11/04/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 227/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de 
abril de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
André Luiz Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 e André Luiz 
Sares Pereira,  Controlador, mat 5952251/1 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Barcarena - Arapari/PA, no período de 10 a 
11/04/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 228/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 13 de abril 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, Valdomiro 
Soares Lopes, Controlador, mat 5952240/1 e Elenilson Passos de Araújo, Su-
pervisor I, mat 5945886/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem à Senador José Porfírio/PA no período de 10 à 11/04/2021, com obje-
tivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes hidroviário intermunici-
pal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA
PORTARIA Nº 185/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 24 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Ga-
briel Nepomuceno Brito Feio, Controlador, mat  8002832/1 e Waldemar de 
Abreu Frazão Neto, Supervisor II, mat 5953703/1 de acordo com as bases 

vigentes, por motivo de viagem a Igarapé miri/PA, no período de 26 a 
28/03/2021, com objetivo de realizar fiscalização de transporte hidroviário 
intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 195/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, ao beneficiário, Moisés Rodrigues 
Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Banevides/PA, no dia 27/03/2021, com o objetivo 
de realizar serviço de fiscalização rodoviária. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 196/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 26 de 
março de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, ½ (meia) diária, aos beneficiários, Moisés Rodri-
gues Figueiredo, Controlador, mat 5943617/2, Marcos Alexandre Silva de 
Souza, Auxuliar em Regulação, mat 5893336/3, e Raimundo Celso Rodri-
gues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Banevides/PA, no dia 29/03/2021, com o objetivo de realizar 
serviço de fiscalização rodoviária. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 198/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
março de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, 
Adolfo Maia da Costa Junior, Controlador, mat 5852129/3 e Lucas da Cunha 
Ferreira, Controlador, mat 5948110/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Salvaterra e Cachoeira do Arari/PA, no período 
01 à 05/04/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 199/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Helton Francisco Cruz da Cunha, Supervisor I, mat 5945902/1, Josenilson 
de Jesus P. dos Santos, Supervisor II, mat 5946047/1,  Rildo Gonçalves 
Almada, Agente Fiscal, mat 200260146-027, José do Socorro Morais da 
Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 e José Joaquim Bechir, Agente Fiscal, 
mat 2026155/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a  Benevides/PA, no período de 02 á 03/04/2021, com o objetivo de rea-
lizar fiscalização nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 200/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
março de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, aos beneficiários, 
Jean Luiz Brandão Quaresma, Supervisor  , mat 5946036/1, Francinaldo 
Meireles Wanzeler, Controlador, mat 5952241/1 e Valdiney Ferreira Go-
mes, Controlador, mat 57192181/3  de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Benevides/PA, no período 02 à 03/04/2021, com o 
objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de 
passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 201/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 31 de 
março de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições 
RESOLVE: CONCEDER, 1 (uma) diárias, aos beneficiários, José do Socorro 
Morais da Cruz, Supervisor II,  mat 5632633/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Marapanim/PA, no período 01/04/2021, 
com o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermuni-
cipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor 
Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 204/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de 
abril de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribui-
ções RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, 
Arleandro Firmiano Simplicio, Controlador, mat 5952245/1 e  André Luiz 
Albuquerque Silva, Controlador, mat 5952247/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Soure-Salvaterra/PA, no período de 01 à 
04/04/2021, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 205/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de abril 
de 2021.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOL-
VE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean Lucas 
Monteiro Batista, Controlador, mat 5893842/3,  Waldemar de Abreu Frazão 
Neto, Supervisor II, mat 5953703/1  e André Luiz Sares Pereira, Contro-
lador, mat 5952251/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Igarapé miri/PA, no período de 02 a 04/04/2021, com objetivo 
de realizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de passa-
geiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.
PORTARIA Nº 207/2021 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de abril 
de 2021.O Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições RE-
SOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Sefa-
tias Santos Matias, Supervisor I, mat 5946594/1 e Marcos Silva Oliveira, 
Controlador, mat 5952250/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Aveiro/PA no período de 02 a 04/04/2021, com objetivo de re-
alizar fiscalização de transporte hidroviário intermunicipal de passageiros. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO Diretor Geral da ARCON-PA.


